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»کلید چرخید ایران خندید«، »دنیا به احترام ایران ایستاد«، 
»آغاز عصر ایرانی«، »جهان تغییــر کرد«، »ایران بر قله توافق«، 
»انفجار امید«، »خورشید درخشان شد تا باد چنین بادا«، »جشن 
دســتیابی مطالبات هسته ای با نرمش قهرمانانه«، »پیروزی بدون 
 جنگ«، »انفجار اتمی بدون  بمب«، »پا به پای شادمانی های مردم«، 
»حصر ایران شکست«، »روز خوب توافق اتمی«، »کلید تدبیر قفل 
تحریم ها را گشود«، »خجسته باد این پیروزی«، »توافق عزتمندانه«، 
»گل صد برگ توافق شــکفت«، »مهر تدبیر بر پیشانی تحریم«، 
»توافق قهرمانانه ایران«، »فتح الفتوح دیپلماسی ایران«، »توافق 
تاریخی«، »غروب تحریم، ساحل توافق« و... اینها تیترهای دو سال 
پیش روزنامه های حامی دولت در چنین روزی است، یک روز پس 
از امضای برجام در وین پایتخت اتریش. چنان سرمست بودند که 
حتی روزنامه های ورزشی هم که به ندرت وارد بازی های سیاسی 
می شــوند، تیتر زدند؛ »ظریف گل زد ایران خندید«، »گل طلایی 

ظریف به 1+5« و... 
البته اینها فقط تیترهای روز پس از توافق اســت و نگاهی به 
تیتر مطبوعات در روزها و هفته های پس از آن جالب و عبرت آموز 
است. در هیاهوی جشــن  آن روزها و سیل تبریک ها و تقدیرها، 
تیترهای کیهان وصله ناجور می نمود. انگار جشن و شادمانی پر سر 
و صدایی در منزلی برپا باشد و همه مشغول بزن و بکوب و در همان 
زمان دزدان مشغول جمع کردن اثاث منزل باشند و یکی داد بزند؛ 

چه نشسته اید که دزدان همه اموالتان را به غارت بردند! 
پیام تبریک ها فرســتادند و شادباش ها گفتند و 165 خاصیت 
محیرالعقول برای این مولود تازه ردیف کردند و جار زدند که دور 
باشید و کور باشید که قدرت های بزرگ دنیا را پشت میز مذاکره 
شکست داده ایم و این هم سندش! وقتی هم که نتوانستند با جنجال  
و هیاهو، هشدار دلسوزانه و قاطعانه کیهان را خاموش کنند،  ساز 
دیگری کوک کرده و گفتند؛ ببینید ملت! در دنیا برجام دو مخالف 
بیشتر ندارد؛ یکی کیهان است و دیگری اسرائیل و شعار درست 
کردند که »کیهان- اســرائیل پیوندتان مبارک«! و حالا دیروز در 
دوسالگی برجام مقام ارشــد امنیتی رژیم صهیونیستی )کارمی 
گیلون رئیس اسبق شین  بت( در فارین پالیسی یادداشت می نویسد 
کــه؛ برجام برای تل آویو یک موهبت بود و »به همین دلیل، حتی 
سرسخت ترین منتقدین برجام از جمله ترامپ، نتانیاهو و تعدادی 
از همکاران من در مراکز نظامی و امنیتی اســرائیل نیز امروز علنا 
یا تلویحا به نتایج مثبت آن اذعان دارند یا اینکه دستکم برخلاف 

گذشته در برابر آن سکوت کرده اند.«
این روزها با اقدامات واشنگتن و اعترافات مقامات دولت یازدهم، 
نقد برجام کاری سهل است و البته بی هزینه اما در تابستان دو سال 
پیش، گفتن اینکه بالای چشــم برجام ابروست، چشمی تیزبین 
می خواست و البته جگر شیر! اما هر چه زمان گذشت حقانیت این 
تک صدای به ظاهر در اقلیت، روشن تر شد و کار به جایی رسید که 
صدای آشپزهای داخلی برجام هم از بدعهدی ها و کارشکنی های 
دشــمن درآمد و اذعان کردند عایدی ایران از این توافق »تقریباً 
هیچ« اســت. همین دیروز بود که آقای ظریــف در بدو ورود به 
نیویورک گفت؛ »متاســفانه آمریکا ضمن اینکه حداقل ماندگاری 
را در این توافق داشته است، ولی با اجازه ندادن به ایران در بهره 
بردن از منافــع کامل این توافق در عمل کردن به روح این توافق 
شکست خورده است و ما بر این باوریم که آنان در موضع خودشان 
بازنگری کنند، زیرا این امر به ســود پایداری این توافق نیست.« 
البته مشخص نیست اگر بهره بردن از منافع توافق - در قالب رفع 
تحریم های اقتصادی- محقق نشود که تا کنون نشده است، دیگر 
چه چیزی از روح و جسم برجام باقی می ماند که باید برای پایدار 

ماندن آن تلاش کرد؟!
اما مهم تر از برجام و تعداد سانتریفیوژهای نطنز و نوع رآکتور 
اراک و درصد غنی سازی و میزان اورانیوم غنی شده و... فهم ملی 
- اعم از مسئولان خرد و کلان و مردم کشور- از کلیت ماجراست. 
بیســتم فروردین ماه سال 94 - سه ماه پیش از توافق هسته ای- 
رهبرمعظم انقلاب فرمودند؛ »اگر طرف مقابل از کج تابی های معمولی 
خودش دست برداشت، این یک تجربه ای برای ما می شود که خیلی 
خب، پس می شــود در یک موضوع دیگر هم با اینها مذاکره کرد؛ 
اما اگر دیدیم نه، این کج تابی هایی که همیشه از اینها دیده ایم باز 
هم وجود دارد و کج راهه دارند می روند، خب طبعاً تجربه  گذشته  ما 
تقویت خواهد شد.« ایران در عمل به تعهدات برجامی خود چنان 
ســرعت عمل و عجله به خرج داد که تعجب ناظران غربی را نیز 
برانگیخت اما پاسخی که از طرف غرب دریافت کرد ناامیدکننده 
بود، چرا که آنها به مسائل دیگری نظر داشتند و خواب های دیگری 
دیده بودند. این بود که رهبر معظم انقلاب اســلامی 11 مردادماه 
سال گذشته تاکید کردند؛ »این برجام شد برای ما یک نمونه، یک 
تجربه... در ظاهر وعده می دهند، با زبان چرب و نرم حرف می زنند 
اما در عمل توطئه می کنند، تخریب می کنند، مانع از پیشرفت کارها 

می شوند؛ این شد آمریکا؛ این شد تجربه.«
اما عده ای علاقه ندارند که این تجربه فراگیر و تعمیق شود. همان 
روزنامه ای که مدیر مسئولش اعتراف کرده بود برجام را برای عبور از 
سد افکار عمومی بزک کرده اند و چاره دیگری هم نداشته اند )درباره 
چرایی این ناچاری باید به آگهی های تقریبا همه روزه و تمام صفحه 
ســاعت های لوکس آن اشاره کرد و دید از کجا می آید!( چند روز 
پیش یادداشت منتشر می کند که نخیر! آمریکا به همه تعهدات خود 
عمل کرده است و تحریم های جدید هم نقض برجام نیست! البته از 
آدم هایی که شلیک ناو آمریکایی به هواپیمای مسافری ایران در سال 
67 را هم بزک کرده و آن را »دور کردن خطر«! توصیف می کنند، 
انتظار بیشتری نیست اما باید دانست که این رقم مواضع و تحلیل ها 
صرفاً یک نظر شخصی نیست که بتوان به سادگی از کنار آنها گذشت. 
مواضعی است که در نهایت به خسارت های محض منتهی می شود و 

چنین خساراتی را لایق قدردانی هم معرفی می کند!
بی توجهی به تجربه برجام که قیمتی گزاف برای آن پرداخت 
شده، راه را برای خسارت های بعدی هموار می کند. یک نمونه آن 
که این روزها جزو اخبار داغ کشور است، موضوع قرارداد با شرکت 
توتال است. کسی نه مخالف همکاری با شرکت های غربی است و 
نه سرمایه گذاری خارجی. در این فقره نیز دولتمردان محترم به 
جای پاسخ منطقی به انتقادات، همان روش توهین و شانتاژ را در 
پیش گرفته اند که؛ حرف مفت است و منتقدان از اساس مخالف 
ســرمایه گذاری خارجی اند و نانشان بریده شده است و ... امثال 
این اتهامات صد من یک غــاز! وقتی هم می خواهند از قرارداد 
دفاع کنند رئیس توتال را شاهد می آورند که؛ مذاکره کنندگان 
شــما به خوبی از منافع ایران دفاع کردند! و یا در ماجرای رشوه 
سال ها پیش توتال به یک مقام دولتی ایران، جناب آقای زنگنه 
در مجلس می گوید از خودشان پرسیدیم و گفتند صحت ندارد 

و رشوه ای نداده ایم!
44 ســال پیش عده ای دزد به بانکی در استکهلم -پایتخت 
سوئد- حمله کرده و چند کارمند بانک را گروگان گرفتند. کارمندان 
طی این ماجرای 6 روزه بــا دزدان رابطه ای عاطفی برقرار کرده و 
نه تنها با پلیــس همکاری نمی کردند که حتی پس از آزادی نیز از 
آنان دفاع می کردند. این ماجرا تعجب روانشناسان را برانگیخت و 
به موضوع مطالعه آنها تبدیل شد. بعدها نام این وضعیت و اختلال 
را »سندروم استکهلم« گذاشتند. وضعیتی که در آن گروگان حس 
یکدلی و همدردی و احساس مثبت نسبت به گروگانگیر پیدا کرده، 
و در مواقعی این حس تا اندازه ای  است که از کسی که جان، مال یا 
آزادی اش را تهدید کرده، دفاع نموده و به صورت اختیاری و با علاقه 
خود را تسلیمش می کند! آیا عده ای در ایران، نسبت به دشمن دچار 

»سندروم استکهلم« شده اند؟! 

نشانه های
سندروم استکهلم!

یک آرزو

محمد صرفی

* آمریکا و انگلیس تبلیغات گســترده ای برای حملــه به خط مقدم مقاومت در 
سوریه راه انداخته اند. ضرورت دارد از سوی ایران و کشورهای هم پیمان در مجامع 
جهانی پاسخ قاطعی به این تبلیغات داده شود و این اقدامات دشمنان خنثی شود.
0917---2138

* اقدام اروپا درباره حقوق بشر در ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مضحک 
اســت. این برخی دول اروپائی هســتند که خود عامل و حامی تروریسم در غرب 
آســیا بوده اند نه کشوری مثل جمهوری اسلامی که بیش از 17 هزار  شهید ترور 

تقدیم انقلاب نموده است. درود خدا بر سپاه مقتدر.
شریفی- اصفهان
* خوب اســت از مردم نظرخواهی شــود آنهایی که از عملیات رزمندگان سپاه 
اســلام علیه تروریســت های داخلی و خارجی خوشحال نشــده اند با چه عنوانی 

نامیده شوند بهتر است.
0911---4821

* دیپلماسی انفعال به جای دیپلماسی فعال در وزارت خارجه کشورمان افزایش 
تحریم ها و جسورتر شدن دشمنان را در پی داشته است تا حدی که سپاه پاسداران 
این نهاد امنیتی کشور را در ردیف گروه های تروریست قرار داده اند. البته در داخل 

هم افرادی این اقدام دشمنان را زمینه سازی می کنند.
0912---7345

* وقتی از یک مســئول بلندپایه مملکتی اینقدر جوسازی علیه یک نهاد قانونی 
کشــور صورت می گیرد، دیگر چه توقعی می توان از شیطان بزرگ و اتحادیه اروپا 

داشت که این نهاد مقتدر کشور را تحریم نکنند؟!
چوبدار
* وقتی روزنامه های زنجیره ای تیتر می زنند آزاد شدن موصل با چه قیمت یعنی 
اینکه با اصل مقاومت و استقلال مخالف هستند. بنابراین مشکل این عده با روزنامه 
کیهان نیست باور کنید با این طرز تفکری که این افراد پیدا کرده اند از به اسارت 
رفتن هم وطنان خود هم ناراحت نمی شــوند. چرا که برای آنان ارزش های انسانی 

مطرح نیست.
0919---4758
* اختلال در اتاق فکر قوه مجریه کاملا محسوس است. از طرفی می گویند باید 
در فکر تقویت قدرت منطقه ای بود نه قدرت منطقه شدن، و از طرفی می گویند 
ساخت موشــک ها که اقتدار نظامی است کار دولت است! بالاخره کدام مسیر 

دولت است؟!
طباطبائی قمی

* پخش نیش و کنایه های آقای رئیس جمهور از رسانه ملی کشور به چه درد مردم 
می خورد؟ این مدل حرف زدن رئیس قوه مجریه در شأن کشور و ملت ایران صاحب 
تمدن و فرهنگ نیست. واقعا زشت است که ایشان در هر سخنرانی با کلمات گزنده 

و تلخ از مردمی که به او رأی نداده اند بخواهد انتقام بگیرد.
0912---7977

* سخنگوی دولت در پاسخ منتقدین قرارداد توتال گفت: اینها حرف مفت می زنند! 
آقای سخنگوی دولت ادب مرد به ز دولت اوست.

عسگری
* لطفا آقای نوبخت پاسخ بدهند حرف مفت سخن کسانی است که حرام خواران 
را ذخیره نظام می نامند یا کســانی که نمی گذارند ثروت ملی کشــور به حلقوم 

دشمنان بریزد؟
طورانی- جانباز
* سخنگوی دولت مخالفت با مخفی کاری های قرارداد نفتی دولت با توتال را حرف 
مفت دانسته است. دولتی ها پاسخ بدهند چرا وقتی با سوال های برحق مردم مواجه 
می شوند توهین می کنند؟ چه موقع می خواهند از این عادت زشت دست بردارند؟
0936---5530

* دلیل محرمانه بودن قرارداد نفتی دولت با توتال فرانســه آن اســت که مردم و 
نمایندگان در مجلس نتوانند این قرارداد را زیر ســوال ببرند شــبیه آنچه که در 

برجام بر سر کشور آوردند.
0916---2248

* ظاهرا قرار اســت آقای روحانی در هر ســخنرانی با زبانی تلخ منتقدین را مورد 
لطف قرار دهند. در تاریخ 96/4/20 در همایش طرح سلامت، انتقادات دلسوزانه 
را فحاشی تعبیر کردند! اگر انتقاد فحاشی است واژه بی سواد، بی شناسنامه، ترسو، 

حرف مفت، برو به جهنم و... چه عنوانی خواهد داشت؟!
نیک بین

* اینکه آقای رئیس جمهور برای راضی نگه داشــتن گروه و جناح سیاســی مورد 
نظر خویش در هر سخنرانی به نیروهای حافظ امنیت کشور نیش و کنایه بزند و 

دشمنان را خوشحال بکند جای تاسف و تامل دارد.
0935---0895
* رئیس دولت در همایش سلامت خواستار نشاط مردم شده از قول ما بنویسید با 
حلوا حلوا گفتن دهان کسی شیرین نمی شود. با این گرانی نشاطی برای ملت باقی 
نمانده است. البته ایشان و همکارانشان با حقوق و درآمدهای چند ده میلیون تومانی 

و تسهیلات زیادی که برخوردار هستند باید هم همیشه شاد باشند.
0912---2770

* آیا حذف رشته های فقه و حقوق، مهندسی اسلامی، رشته های مرتبط با دانش 
هسته ای و... هم جزو قرارداد برجام و 2030 بوده است؟ وقتی این رشته ها حذف 

می شوند فار غ التحصیلان این رشته ها هم در جامعه جایگاهی نخواهند داشت.
خانم فراهانی
* قریب به 4 ماه از سال 96 گذشت. دولت اعلام کند برای اقتصاد مقاومتی و تولید 
و اشــتغال چه گام هایی برداشــته است؟! به جز چند جلسه شعارگونه آیا حرکت 
درخور توجهی صورت گرفته است؟! این بی تفاوتی دولت در برابر مشکلات بی شمار 

مردم چه توجیهی دارد؟!
0914---5589

* چــرا مردان که سرپرســت و تکیه گاه اقتصادی خانواده ها هســتند باید بیکار 
باشــند؟ در جاهایی که جنسیت در نوع کار دخالتی ندارد، آیا بهتر نیست آقایان 

سر کار باشند؟!
0919---7345

* دولت از مردم می خواهد در مصرف برق صرفه جویی کنند تا با قطعی برق مواجه 
نشوند! لطفاً از دولت بپرسید، مصوبه مجلس برای ساخت 20 هزار مگاوات نیروگاه 
برق هسته ای را تا کجا پیش برده است؟! لازم به ذکر است که بیشتر برق فرانسه 

)دوست دولت( از طریق نیروگاه هسته ای است!
ایوب حسینی
* مسئولین طرح های توسعه نیروگاه های هسته ای را به خواست شیاطین بزرگ 
بتن ریــزی کردند و حالا از کمبود برق ســخن می گوینــد. لطفاً خودخواهی ها و 

بی تدبیری های خود را به گردن مردم نیندازید.
0910---0518

* باید دید بین ســفارت انگلســتان و بعضی از شرکت های گردشگری چه سر و 
ســری وجود دارد که به فرد معرفی شــده از سوی این شرکت ها در کمتر از یک 

روز ویزا تحویل می شود.
0912---5766

* دولت خرید گندم از کشــاورزان را کیلویــی 1300 تومان اعلام کرده ولی در 
شهرستان مرند  گندم ما روستائیان را بعد از کلی منت گذاشتن هر کیلو 1100 

تومان می خرند چرا؟ به کجا شکایت بکنیم که نتیجه داشته باشد.
0914---8902

* به مسئولانی که گرفتار مواضع ضد و نقیض شده اند توصیه می کنیم برای یک 
بار صحبت های ضبط شــده نوه شــهید سردار نصیری )از شهدای مدافع حرم( را 

بشنوند و چند دقیقه تأمل کنند؛ شاید هدایت شوند.
0939---7032

* جمعی از فرهنگیان عشایر سیار خراسان شمالی هستیم که در روستاهای مرزی 
مشــغول خدمتیم. روستای نارلی آجی سو آنتن دهی ندارد و شبکه های تلویزیونی 
به سختی دریافت می شوند. با اینکه مشکلات را منعکس و پیگیری کرده ایم ولی 

متأسفانه نتیجه  نداده و کسی پاسخگو نیست.
0915---9789

* در مسیر جاده قزوین به رشت حوالی پمپ بنزین ناحیه ساوجبلاغ، یک مجتمع 
خدماتی درحال ساخت است که مجاورت نمازخانه با سرویس های بهداشتی حال 
بدی را برای نمازگزاران ایجاد می کند. لطفاً مسئولین امر نظارت بیشتری به این 

مورد داشته باشند.
0921---2601

از وعده های سرخرمن برجام
تا قلنبه گویی ها درباره قرارداد توتال

وقتی وزیر نفت درباره خســارت های تأخیر در اجرای قرارداد با توتال هشدار 
می دهــد، مخاطب به یاد ادعاهای موهوم خســارت های هــر روز تأخیر در اجرای 

برجام می افتد.
وبسایت مشرق در تحلیلی نوشت: روزنامه های زنجیره ای با تیترهایی همچون 
»پیروزی ژنرال«، »روسیاهی سه فوریت«، »دست خالی بهانه جویان«، »عبور سلامت 
توتال از بهارستان« و... با حمله و توهین به منتقدان دولت، از خارج شدن طرح سه 

فوریتی توقف قرارداد توتال از دستور کار مجلس استقبال کردند.
برهمین اســاس روزنامه قانون در گزارشــی با عنوان »روسیاهی سه فوریت« 
نوشــت: »زنگنه در نشســت علنی صبح دیروز مجلس در تشریح قرارداد نفتی با 
توتال فرانســه، گفت: زمانبندی در این توافقنامه ها نقش مهمی دارد و در صورت 
تأخیر قیمت بالاتر می رود، یعنی هر یک سال تأخیر معادل پنج میلیارد دلار ضرر 
اســت. البته من دنبال قاصر و مقصر نیســتم، اما در فازهای پارس جنوبی هر پنج 
سال تأخیر حدود 32 میلیارد دلار به کشور ضرر رساند که این زیان از جیب مردم 

پرداخت شده و به بیکاری و فقر منجر می شود.«
اما هشــدار زنگنه درباره ضرر تأخیر در اجرای قرارداد توتال، شــما را یاد چه 
موضوعی می اندازد؟! پیش از این در شهریور ماه 94 در حالی که کمیسیون برجام 
مشــغول بررسی متن این توافق بود و ابهامات زیادی درباره نقاط ضعف آن مطرح 
می شد؛ حامیان و مسئولین دولتی با هدف تحت فشار قراردادن نهادهای نظام که 
مسئول بررسی و تصویب برجام بودند، ادعا می کردندتأخیر در اجرای برجام روزانه 

100 تا 150 میلیون دلار به کشور ضرر وارد می کند.
نمایندگان مجلس نهم در نهایت برجام را در 15 دقیقه تصویب کردند. بی آن 
که بپرســند بعداز اجرای نامتوازن برجام و دادن همه امتیازات، چگونه قرار اســت 
طرف غربی به ویژه آمریکا را متعهد به اجرای تعهداتش در لغو تحریم ها بکنیم؟ به 
همین دلیل نیز ظرف دو ســال گذشته آمریکا بارها با تصویب تحریم های جدید و 
تهدید شوک های اروپایی مانع از لغو تحریم های اصلی بانکی و مالی و هواپیمایی و 

دسترسی ایران به چرخه دلار و درآمدهای نفتی و... شده است.
مشرق می افزاید: آیا سرنوشت پرخسارت و عایدی »تقریباً هیچ« برجام کافی 
نیست تا از تکرار روند »محرمانه سازی«، »راه بینداز و جا بینداز«، »تلقین هر روز 
150 میلیون دلار خسارت در صورت تأخیر در تصویب« و »تصویب عجولانه به هر 
قیمت« پرهیز کنیم؟ آیا سرنوشــت مصیبت بار عملکرد آقای زنگنه و تیمشان در 

قرارداد گازی کرسنت برای عبرت کافی نیست؟
زنگنه در حالی ماجرای رشوه توتال را تکذیب کرد که براساس مستندات وزارت 
دادگستری آمریکا توتال به طرف ایرانی در قرارداد پیشین رشوه داده و محکوم شده 
و این محکومیت را پذیرفته اســت. در سند رسمی وزارت دادگستری آمریکا آمده 
است شرکت نفتی توتال به جرم رشوه دادن به یک مقام رسمی دولت اسبق ایران 
)دولت اصلاحات(، محکوم به پرداخت بیش از 245 میلیون دلار جریمه شده است. 
زنگنه در دولت یازدهم، تیم کرسنت را که حکم محکومیت در دادگاه داشتند در 

برخی پست های کلیدی منصوب کرد.
از اجاره دولت یازدهم

تا ادعای مالکیت دولت دوازدهم
سهم خواهی و درگیری اصلاح طلبان با روحانی شدت گرفته است.

طیبه سیاوشی عضو فراکسیون امید در مجلس  به ایلنا گفت: تاکنون خواست 
اصلاح طلبان در چینش کابینه در نظر گرفته نشده است.

وی افزود: مســلما فراکســیون امید در رأی اعتماد به کابینه جدید، خطوط 
قرمزی دارد.

او گفت: یکی از وزارتخانه هایی که در جلســه مجمع عمومی فراکسیون امید 
مورد اشــاره قرار گرفت و نمایندگان درباره لزوم تغییرات در آن اجماع و اتفاق نظر 

داشتند، وزارت کشور بود.
عضو فراکســیون امید مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که طی روزهای 
پس از انتخابات همواره بر لزوم اعمال تغییرات در کابینه جدید نســبت به دولت 
یازدهم تا حدود 60 درصد تاکید شده است، اعلام کرد: البته هنوز نسبت به اعمال 

این میزان تغییر امید داریم اما فکر می کنم این تغییر محقق نشود.
گفته می شود اصلاح طلبان در پشت پرده فشار  بر روحانی برای گرفتن امتیازات 
بیشــتر از وی را تشــدید کرده اند. کسانی چون ابراهیم اصغرزاده و عبداله ناصری، 
دولت یازدهم روحانی را رحم اجاره ای اصلاح طلبان خوانده بودند. همین طیف در 
آستانه انتخابات ریاســت جمهوری دوازدهم، تصریح کردند که روحانی باید سهم 
بیشتری به آنها واگذار کند، چرا که فعالیت احزاب، فعالیت  کمیته امداد نیست)!(

عارف خاطر نشــان کرد: در انتخابات اردیبهشت هیچ شکی نیست که پیروزی 
روحانی مدیون اصلاح طلبان اســت. خواهش ما در آستانه تشکیل دولت دوازدهم 
همراهی و هماهنگی با فراکســیون امید است و هیچ سهم خواهی نخواهیم داشت. 

انتظارمان از روحانی این است با شورای عالی اصلاح طلبان مشورت کند.
در همین حال محمدرضا عارف رئیس شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان در 
نشست هم اندیشی این شورا، با لحنی کنایه آمیز خطاب به روحانی گفت: بعضی ها پیروز 
می شوند یادشان می رود چه کسانی برایشان زحمت کشیدند و من این گله را دارم.

وی ادامه داد: در شورای عالی دو کار مهم پیش رو داشتیم، پیروزی در انتخابات 
ســال 96 و ادامه گفتمان اصلاحات که به اتفــاق آرا آقای روحانی رای آورد، نتیجه 

انتخابات، اتفاقی نبود.
او ادامه داد: اگر ما را دنبال نخود ســیاه نفرســتند قصد ما کمک کردن و ادامه 

راه است.
گفتنی اســت عارف در انتخابات ســال 92 با دلخوری و بدون اعلام حمایت از 

روحانی، وادار به انصراف شد.
در مقابل این اظهارات، غلامعلی جعفرزاده از نمایندگان حامی روحانی، ضمن انتقاد 
از عارف گفت: مگر می شود تیزهوشی و مدیریت روحانی را در انتخابات نادیده بگیریم؟ 
ایشــان به خوبی در انتخابات فضای عمومی را رصد کردند و مردم را به ســمت خود 
بیش از پیش جذب کردند. مگر می توان هنرمندی دکتر روحانی و سخنرانی هایشان 
را در انتخابات فراموش کنیم و نادیده بگیریم؟ این توهین به شــخص دکتر روحانی 
و رئیس جمهور منتخب است که فردی بیاید بگوید ما او را ئیس جمهور کردیم. خب 

شما اگر می توانستید فردی را رئیس جمهور کنید، قطعا می کردید.
وی اضافه کرد: چرا آنقدر انحصارطلبانه فکر می کنید؟ خیلی از مردم پای صندوق 

رای آمدند که اصلا نه اصلاح طلب بودند، نه اصولگرا. مردم به روحانی رای دادند.
البته در کنار اصلاح طلبان که زحمت کشیدند، بخش کثیری از اصولگرایان عاقل 
هــم به روحانی رای دادند و برای او تلاش کردند. اینکه آراء دکتر روحانی را مصادره 

کنیم، انحصارطلبی است.
ایمن آبــادی ادامه داد: همه باید به رای مردم احترام بگذاریم. نمی توانیم بگوییم 
فقط یک جریان خــاص راهبری کرده. پس تکلیف جریانی که زیر چتر ناطق جمع 
شدند چیست. یا مثلا حزب اعتدال و توسعه. این صحبت ها بوی انحصارطلبی می دهد 
و مذموم است. امیدوارم این اظهارات در این مقطع به دنبال اخذ سهمیه از دولت برای 

کابینه نباشد. این اظهارات دلسوزانه نیست.
کدام اقدام ضربتی برای اشتغال؟

4 سال اخیر کجا بودید؟!
عضو فراکســیون امید می گوید دولت دوازدهم باید با مشــکل بیکاری ضربتی 

برخورد کند.
الیاس حضرتی مدیر روزنامه اعتماد در اسلامشــهر و در جمع مردم گفته است: 
حضور مردم اسلامشــهر و مسئولان محترم در این دیدار و دیدارهای قبلی همچون 
حوزه  های دیگری که سعادت حضور داشتم واقعا افتخاری است برای من و مجموعه 

ما. چرا که در چنین دیدارهایی ما از نزدیک با نوع مشکلات آنها آشنا می شویم.
به گزارش اعتماد، حضرتی پیرامون اهم مشکلات مطروحه در این دیدار از سوی 
مردم گفت: برخی مشــکلات به صورت همه گیــر در جامعه ما وجود دارد که در هر 
نشستی با آنها روبه رو می شویم از جمله مشکل بیکاری در جامعه است که به نوعی 
منبع اصلی مشکلات دیگر هم محسوب می شود که امیدواریم با درایت رئیس جمهور 

دولت دوازدهم با معضل بیکاری در جامعه به صورت ضربتی برخورد کند.
نماینده تهران در ادامه در خصوص عمده درخواســت های مردمی در این دیدار 
تاکید کرد: عمده درخواست های مردم اشتغال و تسهیلات بوده که قسمتی از افزایش 
درخواست تسهیلات از سوی مردم به نوعی به میزان بیکاری در جامعه نیز مرتبط است.

طرح این قبیل مواضع مردم پسند در جمع مردم جنوب شهر تهران در حالی است 
که فراکســیون امید و روزنامه های مدعی اصلاح طلبی طی چند سال فعالیت دولت 
روحانی، حتی یک بار به طور جدی از ناکارآمدی و بی ســرانجامی شــعارهای دولت 
درباره ایجاد اشتغال پرسش نکرده و صرفا به تمجید و ستایش از دولت پرداخته اند.

طرح این جمله که »دولت دوازدهم باید با مشکل بیکاری، ضربتی برخورد کند«، 
خود به خود ســوال مهمی پیش می کشد و آن اینکه چرا دولت یازدهم با وجود 47 
ماه فرصت، نه اقدام ضربتی بلکه اقدام عادی هم برای اشتغال نکرد بلکه کارخانه ها و 
کارگاه های بسیاری به خاطر تشدید رکود، ورشکسته و تعطیل و نیمه تعطیل شدند 

که نتیجه آن افزایش بیکاری بود.
دســت بر قضــا دولت در همین دوره با القای اینکــه »توافق« معجزه می کند و 
مشــکل آب خوردن و آلودگی هوا و تولید و اشــتغال را به واسطه رفع تحریم ها حل 
خواهــد کرد، به تعلیق و تردید و انتظار در میان فعالان اقتصادی دامن زد و موجب 

تشدید رکود اقتصادی شد.

تعارف آش ابودردا  به روحانی
به اسم اعتدال و اصلاحات

نگاه شرکت سهامی و غنیمتی صدای خیلی ها را حتی در میان اردوگاه ائتلافی 
دولت درآورده است.

احمد پورنجاتی عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم در این باره نوشت: 
کابینه ای که در چارچوب »ملاحظات« شکل بگیرد، به کار »گرگم به هوا« می آید. 
یا مدام باید جاخالی بدهد یا آماج انگولک های فرصت سوز می شود. آمیزه ای از: وفای 
به عهد و... تدبیر خردمندانه و دلیری و ریسک پذیری لازم است تا شاید یک بار هم 
که شده، دولتی چابک و پا به رکاب را تجربه کنیم. هان ای »کارگروه های پیشنهاد 
کابینه« مبادا شیربرنج و فیرنی و آش ابودردا را با نام مستعار اعتدال و اصلاحات به 

رئیس جمهوری که آن وعده ها را به مردم داده پیشنهاد کنید.
جلالی و نعمتی در لیست

نامزدهای وزارت؟
سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس گفت: جلالی و نعمتی در لیست روحانی 

برای دولت دوازدهم حضور دارند.
مهرداد لاهوتی سخنگوی فراکسیون مستقلین در مورد احتمال استفاده روحانی 
از نماینــدگان مجلس در کابینه دوازدهم گفــت: دو جریان اصولگرایان معتدل و 
اصلاح طلبــان از روحانی در انتخابات ریاســت جمهوری حمایت کرده اند و رئیس 

جمهور در ترکیب کابینه اش باید هر دو جریان را داشته باشند.
نماینده لنگرود در گفت وگــو با عصر ایران ادامه داد: بعضی از وزارتخانه ها در 
دولت یازدهم به خوبی عمل کرده اند و دلیلی ندارد که در این وزارتخانه ها تغییراتی 
انجام شود البته فکر می کنم رئیس جمهور آقای رحمانی فضلی را به جهت مواضع 

معتدل حفظ کند و در وزارت راه نیز تغییر و تحولی نخواهند داد.
وی افزود: آقای کاظم جلالی وزن خوبی برای وزارتخانه های آموزش و پرورش 
و علوم دارند و شنیده ام که اسامی آقایان جلالی و نعمتی در لیستی که در دولت 

در حال تهیه شدن است برای حضور در کابینه وجود دارد.
لاهوتی با اشاره به احتمال حضور باهنر در کابینه دوازدهم نیز گفت: شان باهنر 
را در حد یک رئیس جمهور می دانم و به وی نباید کمتر از معاون اولی پیشنهاد شود 
گرچه آقای جهانگیری در پست معاون اولی جا افتاده اند و در انتخابات اخیر نیز به 

خوبی عمل کردند فضای فکری جامعه نسبت به وی مثبت است.
هشدار درباره تکرار

سرنوشت پلاسکو برای اصلاح طلبان
یک سایت اصلاح طلب درباره فرو ریختن »پلاسکو اصلاح طلبان« هشدار داد.

عصــر ایران نوشــت: به نظر می رســد فصل رقابت هــای درون گروهی 
اصلاح طلبــان کلید خورده اســت، آنها بعــد از حضور موفــق در انتخابات 
ریاست جمهوری 92 و 96 و همچنین دو انتخابات مجلس دهم و شورای پنجم، 
دچار یک اختلاف اساسی شده اند. شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
که در ســال 92 تشکیل شد علت این اختلاف است. تصمیمات این شورا در 
بســتن فهرست شورای شــهر جنجال های زیادی را ایجاد کرد که تا به امروز 
ادامه دارد. محسن رهامی، رسول منتجب نیا و احمد حکیمی پور از چهره های 
شناخته شده و با تجربه اصلاحات به صورت علنی به تصمیمات شورای عالی 

اصلاح طلبان به ریاست عارف اعتراض کردند.
عصر ایران افزود: محســن رهامی نماینده سابق مجلس در مورد شورای عالی 
اصلاح طلبان گفته اســت که روش آنها در فضای سیاسی امروز دیکتاتوری است. 
احمد حکیمی پور دبیرکل حزب اراده ملت نیز بر این باور است که ماموریت شورای 

عالی به پایان رسیده است و دیگر وجود چنین شورایی لزومی ندارد.
رسول منتجب نیا، قائم مقام حزب اعتماد ملی نیز می گوید: »قرار بر این نبود 
که شــورایی به وجود بیاید و جایگزین احزاب شود. قرار نبود بالای سر احزاب، آقا 
بالاسر باشد و یک نهاد تصمیم گیرنده باشد و احزاب و شخصیت های اصلاح طلب 
از آنجا دستور و الهام بگیرند. من این را توهین به اصلاحات و اصلاح طلبان می دانم. 
این جریان را انحرافی در جریان سیاسی کشور می دانم و این را تحقیر و توهین به 

فرد فرد اصلاح طلبان می دانم.«
نویسنده می افزاید: تفکر پیروزی مطلق باعث شده است حالا جریان های موجود 
درگفتمان اصلاح طلبی به فکر ســهم خواهی خود باشند. ماجرای انتخاب شهردار 
تهران به خوبی حکایت از این معنا دارد. ســهم خواهی می تواند اصلاح طلبان را باز 
هم به سوی شکست سوق دهد. نباید فراموش کنیم در دهه 70 نیز دولت، مجلس 
و شورای شهر در اختیار اصلاح طلبان بود. سهم خواهی ها و اختلاف های درون گروهی 

باعث شد مردم از جریان اصلاحات دلسرد شدند.
نویســنده در پایان خاطر نشــان کرد: نباید اجازه داد این آتش کوچک به کل 
ســاختمان اصلاح طلبان نفوذ کند و حادثه ای همچون فاجعه پلاسکو را رقم بزند. 

آتشی که باعث شد یکی از قدیمی ترین ساختمان های تهران فرو بریزد.

عارف: دولت، اصلاح طلبان را
دنبال نخود سیاه نفرستد!

رئیــس فراکســیون امید 
مجلس با تاکید بر اینکه روحانی 
مدیون اصلاح طلبان است گفت: 
اگر مــا را دنبال نخود ســیاه 
کردن  کمک  ما  قصد  نفرستند 

و ادامه راه است.
فــارس، محمدرضا  به گزارش 
عارف در نشست هم اندیشی شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با 
شوراهای اصلاح طلب سراسر کشور 
گفــت:   بعضی ها پیروز می شــوند 
یادشان می رود چه کسانی برایشان 
زحمت کشــیدند و مــن این گله 
را دارم. در شــورای عالــی دو کار 
مهم پیش رو داشــتیم، پیروزی در 
انتخابات ســال 96 و ادامه گفتمان 
اصلاحات کــه به اتفــاق آرا آقای 
انتخابات  روحانی رای آورد، نتیجه 
اتفاقی نبود بلکه نتیجه شعار امید، 

آرامش و رونق اقتصادی بود.
وی ادامــه داد: اگر ما را دنبال 
نخود سیاه نفرستند قصد ما کمک 

کردن و ادامه راه است.
لــی  عا ی  ا ر شــو ئیــس  ر
گفت:  اصلاح طلبان  سیاست گذاری 
تا چندی پیش هجمه علیه فرد که 
مهم نبود اما حالا به جریان اســت، 
حتی برچســب دیکتاتــوری زدند 

کسانی این برچسب را می زنند که 
خودشــان در دوره گذشته در شورا 
بودند. ما که گفتیم از نقد استقبال 
می کنیم، به دوســتان هم گفتم در 
خانه ام به روی شما باز است چرا در 

فضای مجازی گفتمان کنیم.
عارف با اشــاره به انتقادات به 
شــورای جدید گفت: استراتژی ما 
این بود که تمامی کرســی ها را به 
دست بیاوریم، این بیست و یک نفر 
افراد برجسته ای هستند و ما تلاش 
کردیم سهمیه ای برای زنان و جوانان 

هم بگذاریم.
وی در ادامــه ضمــن تهدیــد 
به افشــاگری گفت:  انگیزه برخی 
رســانه ها در هجمه به شورای عالی 
برای ما مشــخص اســت امیدوارم 
مجبور نباشــیم روزی این انگیزه ها 

را بازگو کنیم.
عارف خاطرنشان کرد:  در انتخابات 
اردیبهشــت هیچ شــکی نیست که 
پیروزی روحانی مدیون اصلاح طلبان 
اســت. خواهش ما در آستانه تشکیل 
دولت دوازدهم همراهی و هماهنگی 
بــا فراکســیون امید اســت و هیچ 
سهم خواهی نخواهیم داشت. انتظارمان 
از روحانی این اســت با شورای عالی 

اصلاح طلبان مشورت کند.

گفتنی است رسول منتجب نیا 
قائم مقام حــزب اعتماد ملي هفته 
گذشــته در گفت و گویــی اظهار 
داشت؛ »... ما شوراي سیاست گذاري 
را بــه عنوان یــک راه حــل براي 
اختلافات به وجودآمده در سال 94 
قبــول کردیم... قرار بر این نبود که 
شــورایي به وجود بیاید و جایگزین 
احزاب شــود. قرار نبود بالاي ســر 

احزاب، آقابالاسر باشد...«.
منتجب نیا در ادامه تصریح کرده 
است؛ »..بزرگ ترین خطري که وجود 
دارد این است که همین 40، 50 نفر 
هم خودشان تصمیم گیرنده نیستند. 
پشــت صحنه جمعــي بالغ بر پنج 
نفر بــراي همین جمع هم تصمیم 
مي گیرنــد. یعنــي کل تصمیمات 
در جریــان اصلاحات به چهار، پنج 
نفر منتهي شــده است. کساني که 
خودشان را به آقاي خاتمي نزدیک 
مي دانند. آنهــا تصمیم مي گیرند و 
همه را ملزم بــه اطاعت مي دانند. 
به هرکــس که اطاعــت نکند هم 
انگي مي چسبانند...«. منتجب نیا در 
نهایت گفته است: »باید به شوراي 
هماهنگي برگردیم که نهادي رسمي 
و مرکب از دبیران احزاب اصلاح طلب 

است«.

سرویس سیاسی-
اکنون 2 سال از امضای برجام 
می گذرد، توافقی که در توصیف 
آن نوشتند: »فتح الفتوح« اما با 
گذشت زمان روشن شده »تقریباً 
هیچ« بوده اســت؛ موضعی که 
اعتراف  آن  به  دولتمردان  خود 

کردند.
گیلون« رئیس  اسبق  »کارمی 
ســرویس امنیــت داخلــی رژیم 
صهیونیستی )شین بت( به مناسبت 
دومین ســالگرد امضای برجام در 
یادداشــتی برای نشریه آمریکایی 
فارن پالیســی نوشــت: برای ده ها 
سال، دغدغه ما در اسرائیل این بود 
که چگونه برنامه هسته ای ایران را 
نابــود کنیم. یکی از گزینه ها انجام 
عملیــات نظامی بود اما این گزینه 
خطرات و هزینه های زیادی داشت 
و تضمینی هم بــرای موفقیت آن 

وجود نداشت.
گیلــون افزود: امــا قدرت های 
بــزرگ جهــان - بدون شــلیک 
حتی یک گلولــه - از طریق برجام 
کلیدی  هســته ای  زیرساخت های 
ایران را از بین بردند و این کشور را 
تحت نظارت و بازرســی های شدید 

قرار دادند.
وی در ادامــه نوشــت: ایــران 
بــه واســطه برجــام دوســوم از 
ســانتریفیوژهایش را از مدار خارج 
کرد، ذخایر اورانیوم غنی شده خود را 
تا 98 درصد کاهش داد، قلب رآکتور 
هسته ای اراک را با سیمان پر کرد، 
و مهم تر از همه اینکه به بازرســان 
دسترسی بی سابقه ای به تاسیسات 

هسته ای خود داد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
رئیس  اسبق سرویس امنیت داخلی 
رژیم صهیونیســتی )شین بت( در 
ادامه از برجام به عنوان یک موهبت 

برای این رژیم یاد کرد.
گیلــون تصریــح کــرد: حتی 
سرســخت ترین منتقدین برجام از 
نتانیاهــو و تعدادی  جمله ترامپ، 
از همــکاران من در مراکز نظامی و 
امنیتی اســرائیل نیز امروز علنا یا 
تلویحا به نتایج مثبت آن اذعان دارند 
یا اینکه دست کم برخلاف گذشته در 

برابر آن سکوت کرده اند.

روسیاهی مدعیان »همنوایی منتقدان 
برجام با اسرائیل«

پس از امضــای برجام - تیرماه 
94- برخی از مقامات ارشــد دولت 
روزنامه هــای  کنــار  در  یازدهــم 
زنجیره ای و مدعیــان اصلاحات با 
اجرای »عملیات روانی علیه منتقدین 
برای جا انداختن و تحمیل توافقات 
پرخسارت« مدعی شدند که مخالفان 
برجام در داخل کشــور با عربستان 
و اسرائیل همنوا شــده اند! و شعار 
می دادنــد که »کیهان، اســرائیل، 
پیوندتان مبارک«! همچنین برخی 
دولتمردان تاکید داشتند که برجام 
میان دشــمنان ایران تفرقه ایجاد 

کرده است.
چندی پس از این ادعا - شهریور 
94- »عــادل الجبیر« وزیر خارجه 
آل ســعود اعلام کرد کــه »ریاض 
از ضمانت هایــی که بــاراک اوباما، 
رئیس جمهور آمریــکا درباره نتایج 
پایانی مذاکرات هســته ای ایران و 

1+5 )برجام( داده خرسند است«.
»ترکی الفیصل« رئیس  اســبق 
دســتگاه اطلاعاتی آل ســعود نیز 
چندی پیش در اندیشکده دولت های 
عربی خلیج  فارس در واشنگتن ضمن 
دفاع از برجام گفت: »تصور نمی کنم 
نیازی باشــد ترامپ برجــام را لغو 
کند؛ اگر توافق هسته ای را لغو کند، 

پیامدهایی درپی خواهد داشت«.
»افرایم هالوی« رئیس  ســابق 
موساد که زمانی مغز متفکر سازمان 
جاسوسی رژیم صهیونیستی به شمار 
می رفــت نیز- مرداد مــاه 94- در 
مصاحبه با کانال 2 رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که توافق هسته ای میان 
ایران و شش قدرت جهانی به سود 

رژیم صهیونیستی خواهد بود.
وزیر  کــری«  »جان  همچنین 
ســابق امور خارجه آمریکا، ســال 
گذشــته در اجلاس سابان- متعلق 
به صهیونیســت ها - گفت: »هیچ 
چیز بهتر از توافق هسته ای)برجام(، 
دوســتی دولت اوباما با اسرائیل را 

نشان نمی دهد«.
نیز-  روزنامــه جروزالم پســت 
مهرماه 95- در گزارشــی نوشــت: 
»بنیامیــن نتانیاهو« نخســت وزیر 
اسرائیل با »هیلاری کلینتون« نامزد 

حــزب دموکرات و »دونالد ترامپ« 
نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا به طور 
جداگانه دیدار کرد و در این دیدارها 
تاکید شد که آمریکا در اجرای برجام 

با اسرائیل هماهنگ است.
بسیاری از کار شناسان اظهارات 
نتانیاهــو در طول مذاکــرات و در 
مخالفت با توافق هسته ای را بخشی 
از ســناریوی »پلیس خوب- پلیس 
بد« دانسته و تاکید داشتند که این 
سناریو در راســتای تکمیل پروژه 
امتیازگیری حداکثــری از ایران به 

اجرا درآمد.
اگر برجام سقوط کند 

آزادی عمل ایران
 بیشتر می شود

»بوریس جانسون« وزیر خارجه 
انگلیس در یادداشتی که به مناسبت 
دومین ســالگرد توافق هســته ای 
ایران و 1+5 در »واشنگتن پست« 
منتشر شده با تاکید بر موفق بودن 
هسته ای  تاسیســات  از  بازرسی ها 
ایران آورده اســت: »اگر این توافق 
سقوط کند، چه عواقبی دربر خواهد 
داشت؟ واقعیت این است که ایران 
و نه آمریکا یا انگلیس، دوباره آزادی 
عمل بیشــتری به دســت آورده و 
سران این کشــور بدون محدودیت 
در برنامه های هسته ای، سانتریفیوژها 
را بازگردانــده و ذخایــر اورانیوم را 

جایگزین می سازند«.
به گزارش خبرگزاری ها، »ریچارد 
نفیو« مسئول پیشین اداره تحریم ها 
و عضو تیم مذاکره کننده هسته ای 
آمریکا و »فیلیپ گوردون« دستیار 
ویژه ســابق رئیس جمهــور آمریکا 
طی یادداشتی در نشریه آتلانتیک 
نوشــتند: »برجام به دقت کاری را 
که باید، انجام می دهد، نشان دادن 
منفعت همــکاری با جامعه جهانی 
به مردم ایران و زمان خریدن برای 
تغییر بالقوه در سیاست های داخلی 

و خارجی ایران«.
این مقامات آمریکایی در ادامه 
تأکید کردند که پس از برجام، رفتار 
ایران در منطقه تغییری نکرده است.

برد- برد نتیجه داد،
هسته ای رفت تحریم ها ماند!

الفتوح دیپلماســی  »فتــح 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

برجام 2 ساله شد
نوشتند فتح الفتوح، بخوانید تقریباً هیچ!

ایران  ایران«، »کلیــد چرخید، 
خندید«، »مهر تدبیر بر پیشانی 
امیــد«،  »انفجــار  تحریــم«، 
توافق«،  تحریم، ساحل  »غروب 
»ظریف گل زد، ایران خندید«، 
»پیروزی بدون جنگ«، »انقلاب 
کرد«،  تغییر  جهان  دیپلماسی، 
»حصر ایران شکست«، »انفجار 
بمب«، »تلاش های  بدون  اتمی 
ظریف و کری نتیجه داد، توافق 
قهرمانانــه ایران«، »خورشــید 
درخشان شد، تا باد چنین بادا« 
و... اینها تیتر نخست روزنامه های 
مدعــی اصلاحــات در روز 24 
تیرماه 94- یک روز پس از امضای 

برجام- است.
بقیه در صفحه 10

گفت: برجام 2 ســالگی را پشــت سرگذاشت و وارد سومین سال 
عمر خود شد.

گفتم: ولی آنهایی کــه روز تولد برجام تیتر زده بودند »کلید 
چرخید، ایران خندید«! »دنیا به احترام ایران ایستاد«! »پیروزی 
بدون جنگ« ! »مهر تدبیر بر پیشانی تحریم«! »غروب تحریم، ساحل 
توافق« ! و فتح الفتوح! و معجزه قرن! و... چرا این روزها زبان به کام 

و قلم به نیام کشیده و سالروز تولد برجام را تبریک نمی گویند؟!
گفت: کدامیک از آن وعده ها تحقق یافته که قابل تبریک باشــد، 
تحریم ها که نه فقط لغو نشده بلکه اضافه هم شده است، چرخ معیشت 
مــردم که برعکس چرخیــده، امتیازات نقد را کــه داده ایم و چیزی 

نگرفته ایم و...
گفتم: از شخصی پرسیدند آیا به هیچیک از آرزوهای دوران 
کودکی خود رســیده ای؟ گفت؛ یکی از آن آرزوهایم برآورده 
شده اســت، وقتی با بچه های کوچه دعوا می کردم، موهایم را 
می کشــیدند و من آرزو می کردم که طاس باشم و اکنون آن 

آرزویم برآورده شده است!


